
Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

73 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XII Broj 3 Domaljevac, 06. 09. 2010.godine 

 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

 
Na temelju članka 23. Statuta Općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09) i članka 82.  
Poslovnika o radu Općinskog Vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09) a u skladu sa 
Memorandumom o razumijevanju zaključenim, 
između Općine Domaljevac-Šamac i Projekta 
Upravne Odgovornosti u BiH, Općinsko Vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 09. 07. 2010. godine, donosi: 
 

O  D  L  U  K  U 
o pretpostavkama, načelima i načinu izrade 

Programa kapitalnih investicija Općine 
Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

Usvajaju se pretpostavke, načela i 
način razrađivanja Programa kapitalnih 
investicija (skraćeno: PKI) Općine Domaljevac-
Šamac u skladu sa Aneksom br. 1 ove Odluke.                        

 
Članak 2. 

Općinski načelnik se obvezuje da 
razradi i predloži Općinskom Vijeću nacrt 
Programa kapitalnih investicija za godine 
2011-2015., zajedno sa odgovarajućim 
prijedlogom odluke Općinskog Vijeća u roku od 
6 mjeseci od dana prijema ove Odluke. 
 

 
 
 

Članak 3. 
 Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1195/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta Općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj:3/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 09. 07. 2010. godine, donosi 

O D L U K U 
o određivanju lokacija za održavanje 

sajmova na području općine  Domaljevac-
Šamac 

 
Članak 1. 

Za održavanje sajmova na području 
općine Domaljevac-Šamac određuju se 
slijedeće lokacije: 
- ulica Športska u Domaljevcu i 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

74 

- zemljište označeno kao dio k.č.broj 
3733/10 u površini 3 500 m2  

u k.o. 
Domaljevac. 

 
Članak 2. 

Uređenje, održavanje i davanje 
lokacija u zakup   zainteresiranim 
zakupoprimateljima  tijekom organiziranja 
sajmova vršit će JKD “Domokom” d.o.o. 
Domaljevac.  
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1196/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“  broj:3/09), na temelju 
članka 68. stavak  2. u svezi sa člankom 221. 
Zakona o vodama („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 70/06), a u skladu sa 
člankom 43. Pravilnika o uvjetima za 
određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih 
mjera za izvorišta voda koje se koriste ili 
planiraju da koriste za piće („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“ broj :51/02), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici, održanoj 09.07. 2010. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o zaštiti izvorišta vode za piće  

„Bare“ – Blato 
 
I – OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se granice 

zona sanitarne zaštite izvorišta vode za piće 
„Bare“ - Blato (u daljem tekstu: Izvorište), 
sanitarne i druge uvjete u pojedinim zonama, 
zabrane i ograničenja, izvore financiranja za 
provođenje mjera, nadzor nad provođenjem 
ove odluke,  naziv organa i osoba koja će 
provoditi ovu odluku, kaznene odredbe i druga 
pitanja od interesa za provođenje sanitarne 
zaštite Izvorišta. 

Članak 2. 
Izvorište se nalazi na području 

naseljenog mjesta Domaljevac  pod imenom 
„Kalište“, na parceli k.č.5768/4 upisane u PL 
177 k.o. Domaljevac, u posjedu općine 
Domaljevac-Šamac sa 1/1.  
 

Članak 3. 
Zaštita izvorišta vrši se 

uspostavljanjem i održavanjem zona sanitarne 
zaštite i zaštitnih mjera, koje su utvrđene u 
skladu sa lokalnim uvjetima, na temelju 
provedenih istražnih radova, analiza i stručnog 
projekta. 
 

Članak 4. 
 Utvrđivanje zona sanitarne zaštite i 
zaštitnih mjera vrši se u cilju zaštite voda 
Izvorišta od svih vidova zagađenja i štetnih 
utjecaja koji mogu nepovoljno djelovati na 
higijensku ispravnost vode za piće ili na 
izdašnost Izvorišta. 

 
Članak 5. 

Urbanističko uređenje prostora, 
gospodarske, poljoprivredne i druge djelatnosti 
mogu se vršiti samo na način i u mjeri koji su 
utvrđeni ovom odlukom. 
 Gospodarska društva, županijski i 
općinski organi uprave, druge pravne osobe i 
građani dužni su pridržavati se odredbi ove 
odluke i primjenjivati propisane mjere zaštite. 
 
II – ZONE SANITARNE ZAŠTITE I ZAŠTITNE 
MJERE 
 

Članak 6. 
U skladu sa Pravilnikom o uvjetima za 

određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih 
mjera za izvorišta voda koje se koriste ili 
planiraju da koriste za piće („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“  broj: 51/02), 
Izvorište Bare, predstavlja izvorište podzemnih 
voda u izdanima intergranularne poroznosti. 
 
Za Izvorište iz stavka 1. ovog članka utvrđuju 
se tri zone sanitarne zaštite, i to : 
1. I zaštitna zona, koja se dijeli na: 
- Ia zona - zona najstrožijeg režima zaštite - 

zona izvorišta, i 
- Ib zona - zona strogog režima zaštite; 
2. II zaštitna zona - zona ograničenog režima 
zaštite; 
3. III zaštitna zona - zona blagog režima 
zaštite. 
 
1. I  ZAŠTITNA ZONA – ZONA 
NAJSTROŽIJEG REŽIMA ZAŠTITE 
 
Ia zona – zona izvorišta 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

75 

Članak 7. 
Područje Ia zaštitne zone izvorišta 

obuhvata neposredni prostor 50 m oko 
vodozahvatnog objekta Izvorišta čime se 
objekat štiti od slučajnog ili namjernog 
zagađenja ili oštećenja. 
 

Ia zaštitna zona je pravokutnog oblika 
dimenzija 126,70 m x 120,98 m x 125,77 m x 
121,17 m ukupne površine P = 15.279,79 m2

, i 
obujma O=494,63 m. Granicu (zaštitnu 
ogradu) Ia zaštitne zone Izvorišta/arteškog 
bunara na lokalitetu „Bare“ određuju točke sa 
slijedećim koordinatama: 

Oznaka Točke Pravac Koordinata X Koordinata Y Kota (m.n.m.) 

Ia.1 Istok  4.990.260,67 6.544.814,67  

Ia.2 Sjever  4.990.349,21 6.544.724,05  

Ia.3 Zapad 4.990.264,49 6.544.637,67  

Ia.4 Jug  4.990.176,48 6.544.727,52  

 
Članak 8. 

Općina Domaljevac-Šamac  će u 
skladu sa važećim propisima o eksproprijaciji 
regulirati pitanje imovinsko-pravnih odnosa sa 
vlasnicima zemljišta na području I zaštitne 
zone. 
 

Članak 9. 
Na području Ia zaštitne zone nalaze se 

slijedeći objekti : 
1. vodozahvatni objekat i 
2. postrojenje za tretman voda. 
 
 Pored objekata iz prethodnog stavka 
ovog članka, na području Ia zaštitne zone 
mogu se, uz primjenu propisanih mjera zaštite, 
graditi ili nalaziti i drugi vodoprivredni objekti, 
kao što su vodozahvatni objekti, rezervoari, 
pumpne stanice, trafo-stanice, administrativni 
objekti, prilazni i unutarnji putevi i drugi objekti 
koji su neophodni za rad sustava za 
vodoopskrbu. 
 

Članak 10. 
Vodoprivredni i drugi objekti iz članka 

9. ove odluke i njima pripadajuća oprema u 
vlasništvu su općine Domaljevac-Šamac.  

Sustavom vodoopskrbe upravlja i 
gospodari JKD „Domokom“.  

JKD „Domokom“ je nadležno za 
provođenje svih zaštitnih mjera propisanih 
ovom odlukom na području Ia zaštitne zone. 
 

Članak 11. 
Područje Ia zaštitne zone mora biti 

zaštićeno od neovlaštenog pristupa ogradom, 
kao i drugim potrebnim mjerama fizičke zaštite 
i osiguranja. 

Ograda iz stavka 1. ovog članka mora 
biti izvedena na način da spriječi neovlašteni ili 
nasilni ulazak na područje Ia zaštitne zone. 
 

 
 

Članak 12. 
Potrebno je na odgovarajući način 

obilježiti Ia zaštitnu zonu, što naročito uključuje 
naziv Izvorišta i zaštitne zone, naziv nadležnog 
organa, broj dežurnog telefona za hitne 
slučajeve i upozorenje o zabrani neovlaštenog 
pristupa. 

 
Članak 13. 

Pristup na područje Ia zaštitne zone 
dozvoljen je samo ovlaštenim osobama, što 
uključuje zaposlenike JKD „Domokom“ koji 
stalno ili povremeno rade na objektima unutar 
ove zone i nadležnim inspekcijskim organima u 
tijeku vršenja redovnih ili vanrednih kontrola 
ove zone, kao i drugim osobama uz posebno 
odobrenje JKD „Domokom“. 

Sve osobe iz stavka 1. ovog članka 
moraju posjedovati odgovarajuće propusnice 
kako bi mogla pristupiti prostoru Ia zaštitne 
zone. 

 
Članak 14. 

 Osobe koja stalno ili povremeno rade 
na objektima unutar Ia zaštitne zone moraju 
biti podvrgnuta periodičnim liječničkim 
pregledima, u skladu sa odgovarajućim 
propisima o sanitarnoj zaštiti. 
 

Članak 15. 
Na području Ia zaštitne zone Izvorišta, 

zabranjuju se sve aktivnosti koje nisu u 
izravnoj vezi sa normalnim radom i 
održavanjem vodozahvatnog objekta. 
Aktivnosti koje se provode u cilju normalnog 
rada i održavanja vodozahvatnog objekta ne 
smiju štetno djelovati na Izvorište. 

Izuzetno od odredaba stavka 1. ovog 
članka JKD „Domokom“ dužno je da zemljište 
u Ia zaštitnoj zoni zasije travom i raslinjem 
plitkog i vezanog korijenja, pri čemu je 
najstrožije zabranjena uporaba prirodnog ili 
vještačkog đubriva, kemijskih sredstava za 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

76 

zaštitu bilja, kao i drugih agrotehničkih 
sredstava. 

Izuzetno od odredaba stavka 1. ovog 
članka, dozvoljeno je provođenje instalacija u 
funkciji normalnog rada objekata za 
vodoopskrbu, u kom slučaju je odgovarajućim 
projektnim i izvođačkim rješenjima potrebno 
osigurati da te instalacije ne mogu izravno 
ugroziti izvorište. 
 
Ib zona - zona strogog režima zaštite 
 

Članak 16. 
Ib zona obuhvata prostor između 

vanjske granice Ia zaštitne zone i linije na bazi 
50-dnevnog tečenja podzemne vode. 

Ib zaštitna zona je trapezoidnog oblika 
ukupne povšine P = 57374,90 m

2
, i obujma 

O=1003,50 m. Grafički prikaz Ib zaštitne zone 
sa karakterističnim točkama.  

Granica Ib zaštitne zone započinje u 
točki Ib.1 i ide sjeverozapadno prema točki Ib.2 
po sjevroistočnoj ivici parcele 5768/4. Točka 
Ib.2 se nalazi na lokalnom putu i od nje granica 
ide jugozapadno prema točki Ib.3. Pravac 
između točaka Ib.2 i Ib.3 definiraju vanjsku 
ivicu puta tj., sjeverozapadnu ivicu parcele 
5768/4. Iz točke Ib.3 granica se spušta prema 
jugu do točke Ib.4, a nakon toga jugozapadno 
do točke Ib.7. 

Između točaka Ib.2 i Ib.8 granica ide 
sjeverozapadnom ivicom parcela 5768/4 i 
5768/5. Od točke Ib.7 granica ide jugoistočno 
prema točki Ib.8 jugozapadnom ivicom parcele 
5768/5. Od točke Ib.8 granica ide 
sjeveroistočno do početne točke Ib.1 prateći 
jugoistočnu ivicu parcela 5768/5 i 5768/4.  

Karakteristične točke Ib zaštitne zone 
su:

 

Oznaka Točke Koordinata X Koordinata Y 

Ib.1 4.990.325,15 6.544.879,78 

Ib.2 4.990.434,77 6.544.711,75 

Ib.3 4.990.375,66 6.544.659,90 

Ib.4 4.990.359,16 6.544.657,51 

Ib.5 4.990.299,18 6.544.596,22 

Ib.6 4.990.240,65 6.544.539,86 

Ib.7 4.990.223,58 6.544.521,29 

Ib.8 4.990.089,74 6.544.663,03 

Ib.9 4.990.150,50 6.544.711,18 

Ib.10 4.990.179,97 6.544.737,15 

Ib.11 4.990.343,93 6.544.803,09 

Ib.12 4.990.301,08 6.544.857,55 

 
Na području Ib zaštitne zone primjenjuju se 
mjere propisane člankom 15. ove odluke, s tim 
što se dopuštaju i sljedeće aktivnosti, uz 
provođenje mjera kontrole, koje se utvrđuju 
elaboratom o istražnim radovima: 
1. uporaba prirodnog i vještačkog đubriva u 

obimu koji ne ugrožava kvalitetu vode na 
Izvorištu; 

2. kretanje stanovništva bez ograničenja i 
kontrolirane rekreativne aktivnosti, bez 
izgradnje sportskih i rekreacijskih objekata; 

3. održavanje postojećih objekata bez 
promjene namjene. 

 
2.  II  ZAŠTITNA ZONA – ZONA 
OGRANIČENOG REŽIMA ZAŠTITE 

Članak 17. 
Područje II zaštitne zone obuhvata 

prostor od vanjske granice I (odnosno Ib) 
zaštitne zone do vanjske granice II zaštitne 
zone koja predstavlja liniju određenu na bazi 
180-dnevnog tečenja podzemne vode.  

Ukupna površina II zaštitne zone iznosi 
P = 396415,52 m

2
, dok je obujam O= 2772,72 

m. Grafički prikaz II zaštitne zone sa 
karakterističnim točkama.  

Druga zaštitna zona počinje u točki II.1 
i u pravcu sjeverozapada ide do točke II.6 
sjeveroistočnom ivicom parcela 5785, 5774, 
5773, 5772 i 5771 nakon čega presijeca lokalni 
put koji je označen kao parcela broj 7593. Od 
točke II.6 do II.7 granica II zaštitne zone ide 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

77 

ivicom lokalnog puta tj., sjeverozapadnom 
ivicom parcele broj 7593. Od točke II.7 do 
točke II.10 granica ponovo ide u pravcu 
sjeverozapada prateći sjeveroistočnu ivicu 
parcela 4861 i 4865/4. Točka II.10 je ujedno i 
najsjevernija točka II zaštitne zone. 

Od točke II.10 granica ide u pravcu 
jugozapada do točke II.11 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 4865/4, 4865/3, 4865/2, 4865/9, 
4865/10, 4865/1, 4865/12 i 4865/11. Od točke 
II.11 granica ide u pravcu sjeverozapada do 
točke II.12 sjeveroistočnom ivicom parcele 
4869. 

Od točke II.12 granica ide u pravcu 
jugozapada do točke II.15 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 4869, 4883, 4882 i 4881/1. 

Od točke II.15 do tačke II.16 granica 
ide u pravcu jugoistoka jugozapadnom ivicom 
parcele 4881/1, nakon toga u pravcu 
jugozapada do točke II.17 sjeverozapadnom 
ivicom parcele 5750. 

Od točke II.17 granica ide u pravcu 
sjeverozapada do točke II.18 sjeveroistočnom 
ivicom parcele 5751/6 a nakon toga u pravcu 
jugozapada do točke II.19 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 5751/6, 5751/4 i 5751/1. 

Od točke II.19 granica ide u pravcu 
jugoistoka do točke II.20 jugozapadnom ivicom 
parcele 5751/1 a nakon toga u pravcu 
jugozapada do točke II.21 sjeverozapadnom 
ivicom parcele 5760 (5761). 

Od točke II.21 granica ide u pravcu 
jugoistoka do točke II.23 jugozapadnom ivicom 
parcele 5760 (5761) a nakon toga u pravcu 
jugozapada do točke II.24 sjeverozapadnom 
ivicom lokalnog puta. 

U točki II.24 granica II zaštitne zone 
skreće prema jugoistoku, presijeca lokalni put i 

napušteno korito rijeke Save „Blato“, ide do 
točke II.25 jugozapadnom ivicom parcele 
5768/6. 

Od točke II.25 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.26 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 5839/2 i 5839/1 a nakon toga u 
pravcu jugoistoka do tačke II.27 jugozapadnom 
ivicom parcela 5835, 5836, 5837. Točka II.27 
je ujedno najjužnija točka II zaštitne zone. 

Od točke II.27 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.29 jugoistočnom 
ivicom parcela 5836, 5830/2, 5830/1 i 5830/3 a 
nakon toga u pravcu jugoistoka do točke II.30 
jugozapadnom ivicom parcele 5820. 

Od točke II.30 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.32 jugoistočnom 
ivicom parcela 5820, 5818, 5817, 5816, 5815, 
5812 i 5811 a nakon toga u pravcu jugoistoka 
do točke II.33 jugozapadnom ivicom parcele 
5809. 

Od točke II.33 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.34 jugoistočnom 
ivicom parcela 5809 i 5807 a nakon toga u 
pravcu jugoistoka do točke II.35 jugozapadnom 
ivicom parcele 5805. 

Od točke II.35 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.38 jugoistočnom 
ivicom parcela 5805, 5804, 5800 i 5801 a 
nakon toga u pravcu sjeverozapada do točke 
II.39 sjeveroistočnom ivicom parcele 5801. 

Od točke II.39 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke II.1 jugoistočnom ivicom 
parcela 5797, 5894/2, 5794/1, 5789/1, 5789/2, 
5787 i 5785. Točka II.1 je ujedno najistočnija 
točka II zaštitne zone. 

Karakteristične točke II zaštitne zone 
su:

Oznaka Točke Koordinata X Koordinata Y 

II.1 4.990.304,47 6.545.114,61 

II.2 4.990.418,28 6.544.972,83 

II.3 4.990.414,07 6.544.968,40 

II.4 4.990.468,57 6.544.915,43 

II.5 4.990.523,39 6.544.878,81 

II.6 4.990.575,32 6.544.832,65 

II.7 4.990.544,98 6.544.802,75 

II.8 4.990.649,44 6.544.643,84 

II.9 4.990.692,32 6.544.583,10 

II.10 4.990.714,30 6.544.554,13 

II.11 4.990.632,27 6.544.512,58 

II.12 4.990.644,65 6.544.494,89 

II.13 4.990.560,35 6.544.461,23 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

78 

II.14 4.990.484,60 6.544.426,72 

II.15 4.990.380,88 6.544.383,30 

II.16 4.990.364,78 6.544.391,48 

II.17 4.990.341,21 6.544.368,41 

II.18 4.990.344,46 6.544.362,90 

II.19 4.990.261,10 6.544.333,17 

II.20 4.990.239,44 6.544.362,56 

II.21 4.990.204,66 6.544.338,70 

II.22 4.990.175,10 6.544.381,46 

II.23 4.990.148,61 6.544.426,42 

II.24 4.990.097,28 6.544.376,46 

II.25 4.989.936,79 6.544.548,17 

II.26 4.989.952,82 6.544.559,89 

II.27 4.989.848,80 6.544.728,01 

II.28 4.989.888,64 6.544.749,13 

II.29 4.989.927,68 6.544.756,69 

II.30 4.989.907,60 6.544.790,82 

II.31 4.989.963,53 6.544.826,04 

II.32 4.990.008,52 6.544.851,41 

II.33 4.989.988,32 6.544.884,35 

II.34 4.990.022,08 6.544.912,52 

II.35 4.990.010,17 6.544.924,65 

II.36 4.990.067,22 6.544.971,19 

II.37 4.990.092,42 6.545.048,36 

II.38 4.990.112,14 6.545.103,98 

II.39 4.990.226,13 6.545.059,35 

II.40 4.990.251,58 6.545.080,11 

II.41 4.990.274,73 6.545.096,99 

  
Članak 18. 

Na području II zaštitne zone Izvorišta 
zabranjeno je izvođenje radova, izgradnja 
objekata i obavljanje aktivnosti kojima se mogu 
zagaditi vode do Izvorišta, a naročito : 
1. izvođenje radova, izgradnja objekata i 

obavljanje aktivnosti iz članka 22. ove 
odluke; 

2. izgradnja novih naselja, te izgradnja i rad 
kanalizacije, izuzev ako vodonepropusnost 
kanalizacijskih vodova nije osigurana  i 
kontrolirana; 

3. izgradnja i nekontroliran rad sportskih i 
rekreacijskih objekata, bez 
vodonepropusne kanalizacije; 

4. formiranje gradilišta i gradilišnih naselja, 
bez sanitarija i vodonepropusne 
kanalizacije; 

5. izgradnja i eksploatacija izvorišta i bunara 
koji se ne koriste za javnu vodoopskrbu; 

6. iskopi u vodonosnom sloju, izuzev u 
kratkom periodu i uz kontrolu kvalitete 
podzemne vode; 

7. odlaganje svih vrsta čvrstog otpada na 
sanitarne deponije; 

8. izgradnja i rad industrijskih i zanatskih 
pogona; 

9. izgradnja i rad željezničkih i ranžirnih 
postaja i terminala i autobusnih postaja, 
ukoliko nisu poduzete posebne mjere 
kojim se sprječava zagađivanje Izvorišta; 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

79 

10. izgradnja i korištenje skladišta rastvorljivih 
tvari opasnih i štetnih za vodu; 

11. izgradnja i rad stočnih i peradarskih farmi, 
osim uzgoja do 10 grla krupne stoke i 
peradi u individualnim domaćinstvima za 
osobne potrebe, uz izgradnju i pravilan rad 
vodonepropusne kanalizacije, odnosno 
vodonepropusne septičke jame; 

12. izgradnja i eksploatacija cjevovoda za 
prijenos kemikalija, tekućih goriva, maziva 
i drugih opasnih tekućina; 

13. cestovni transport kemikalija, tekućih 
goriva, maziva i drugih opasnih tvari; 

14. izvođenje istražnih bušotina za naftu, 
zemni plin i druge opasne i štetne tvari, 
kao i za mineralnu vodu; 

15. eksploatacija mineralnih sirovina; 
16. eksploatacija šljunka i 
17. druge aktivnosti za koje se utvrdi da mogu 

imati negativne posljedice za Izvorište. 
 

Članak 19. 
Izuzetno od odredaba iz članaka 18. i 

22. ove odluke, na području II zaštitne zone 
dozvoljava se rad postojećih gospodarskih 
subjekata, te postojećih rekreacijskih objekata 
nakon zadovoljenja uvjeta iz članka 18. ove 
odluke. 

Privredni subjekti iz stavka 1. ovog 
članka ne mogu proširivati vrstu i obujam svoje 
djelatnosti na stanje zatečeno u trenutku 
donošenja ove odluke. 

Gospodarski subjekti iz stavka 1. ovog 
članka dužni su pridržavati se odredbi ove 
odluke i primjenjivati propisane mjere zaštite. 
 

Članak 20. 
Na području II zaštitne zone mogu 

ostati već postojeći stambeni i vikend objekti, 
kao i individualni objekti za uzgoj stoke i 
peradi. 

Na objektima iz stavka 1. ovog člana 
dovozoljeni su radovi usmjereni na tekuće 
održavanje, a u skladu sa uvjetima definiranim 
aktom o građenju, izdatim od strane nadležnog 
organa. 

Sanitarne otpadne vode iz objekata na 
području II zaštitne zone iz stavka 1. ovog 
članka moraju se prikupljati i odvoziti propisno 
projektiranim i izvedenim kanalizacijskim 
sustavom. Kanalizacijski sustav mora biti 
vodonepropustan na području II zaštitne zone. 
Alternativa je prikupljanje otpadnih voda i 
njihov biološki tretman, pražnjenje na unaprijed 
određenom mjestu i na siguran način. 

U slučajevima kada se ne vrši 
prečišćavanje prikupljenih sanitarnih otpadnih 
voda iz stavka 3. ovog člana, sanitarne 
otpadne vode moraju se ispustiti izvan 
područja I i II zaštitne zone vodozahvata. 

3. III  ZAŠTITNA ZONA – ZONA BLAGOG 
REŽIMA ZAŠTITE 
 

Članak 21. 
Područje III zaštitne zone obuhvata 

prostor od vanjske granice II zaštitne zone do 
vanjske granice III zaštitne zone koja 
predstavlja liniju određenu na bazi 2-godišnjeg 
tečenja podzemne vode. 

Ukupna površina III zaštitne zone 
iznosi P = 1.292.885,42 m

2
, dok je obujam O= 

5.006,60 m. Grafički prikaz III zaštitne zone sa 
karakterističnim točkama.  

Treća zaštitna zona počinje u točki III.1 
i u pravcu sjeverozapada ide do točke III.4 
sjeveroistočnom ivicom parcela 6273, 6274, 
6275, 4558 i 4568. Između točaka III.2 i III.3 
granica III zaštitne zone presijeca lokalni put 
koji je označen kao parcela broj 7592. 

Od točke III.4 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.5 jugoistočnom 
ivicom parcela 4547, 4548, 4549 i 4550 a 
nakon toga u pravcu sjeverozapada do točke 
III.8 sjeveroistočnom ivicom parcela 4547, 
4603 i 4606. Između točaka III.6 i III.7 granica 
III zaštitne zone presijeca lokalni put koji je 
označen kao parcela broj 7593. 

Od točke III.8 granica ide u pravcu 
jugozapada do točke III.9 sjeverozapadnom 
ivicom parcele 4606 a nakon toga u pravcu 
sjeverozapada do točke III.10 sjeveroistočnom 
ivicom parcela 4603 i 4604. Točka III.10 je 
ujedno i najsjevernija točka III zaštitne zone. 

Od točke III.10 granica ide u pravcu 
jugozapada do točke III.11 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 4831, 4832/1, 4832/2, 4832/3 i 
4832/4 a nakon toga u pravcu juga do točke 
III.12 zapadnom ivicom parcele 4832/4. 

Od točke III.12 granica ide u pravcu 
jugozapada do točke III.13 sjeverozapadnom 
ivicom parcela 4584/2, 4853/2 i 4866/4 a 
nakon toga u pravcu juga do točke III.14 
zapadnom ivicom parcela 4866/4, 4866/3 i 
4866/2. 

Od točke III.14 granica ide u pravcu 
zapada-jugozapada do točke III.15 
sjeverozapadnom ivicom parcela 4906, 
4907/1, 4904/2 i 4907/2 a nakon toga u pravcu 
juga do točke III.17 zapadnom ivicom parcela 
4907/2, 4904/1, 4902, 4899,4897, 4896, 4895 i 
4894. 

Od točke III.17 granica ide u pravcu 
zapada-jugozapada do točke III.18 sjevernom 
ivicom parcele 4952 i sjeverozapadnom ivicom 
parcele 4955 a nakon toga u pravcu juga do 
točke III.19 zapadnom ivicom parcele 4954/2. 
Od točke III.19 granica ide u pravcu zapada do 
točke III.20 sjevernom ivicom parcele 5743/1 a 
nakon toga u pravcu juga do točke III.26 ivicom 
lokalnog puta i ujedno zapadnom ivicom 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

80 

parcela 5743/1, 5743/2, 5739, 5738, 5737, 
5735/3, 5735/1, 5735/2, 5734/1, 5734/2, 
5732/2, 5732/1 i 5731. 

Od točke III.26 granica ide u pravcu 
jugoistoka do točke III.27 jugozapadnom 
ivicom parcele 5731 a nakon toga presjeca 
lokalni put i ide u pravcu juga do točke III.28 
zapadnom ivicom parcele 5768/10. 

Od točke III.28 granica ide u pravcu 
jugoistoka do točke III.29 jugozapadnom 
ivicom parcele 5768/10 i između te dvije točke 
presijeca napušteno korito rijeke Save „Blato“ 
a nakon toga ide u pravcu juga do točke III.30 
zapadnom ivicom parcela 5852, 5853, 5854 i 
5855. 

Od točke III.30 granica ide u pravcu 
istoka do točke III.34 južnom ivicom parcela 
5855, 5951, 5950, 5954/2, i 5955/2 a nakon 
toga ide u pravcu sjeverozapada do točke 
III.35 sjeveroistočnom ivicom parcela 5955/2 i 
5955/1. 

Od točke III.35 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.36 jugoistočnom 
ivicom parcela 5961, 5992/1, 5992/2 i 5989/2 a 
nakon toga ide u pravcu sjeverozapada do 
točke III.37 sjeveroistočnom ivicom parcele 
5989/2. 

Od točke III.37 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.38 jugoistočnom 

ivicom parcela 5989/1 i 5982/3 a nakon toga 
ide u pravcu jugoistoka do točke III.39 
jugozapadnom ivicom parcele 5986/3. 

Od točke III.39 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.40 jugoistočnom 
ivicom parcela 5986/3, 5986/2, 5986/1, 5985, 
5982, 5978/1 i 5978/2 a nakon toga u pravcu 
jugoistoka presijeca lokalni put označen kao 
parcela broj 5977 i nastavlja u pravcu 
jugoistoka do točke III.41 jugozapadnom 
ivicom parcele 6233. 

Od točke III.41 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.42 jugoistočnom 
ivicom parcele 6233 a nakon toga ide u pravcu 
sjeverozapada do točke III.43 sjeveroistočnom 
ivicom parcela 6233, 6234, 6235 i 6236. 

Od točke III.43 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.44 jugoistočnom 
ivicom parcele 6242 a nakon toga ide u pravcu 
jugoistoka do točke III.45 jugozapadnom 
ivicom parcele 6264. 

Od točke III.45 granica ide u pravcu 
sjeveroistoka do točke III.1 jugoistočnom 
ivicom parcela 6264, 265/1, 6265/2, 6267, 
6271 i 6273 gdje i završava. 

Karakteristične točke III zaštitne zone 
su: 

Oznaka Točke Koordinata X Koordinata Y 

III.1 4.990.285,26 6.545.538,79 

III.2 4.990.447,38 6.545.264,16 

III.3 4.990.455,02 6.545.257,44 

III.4 4.990.575,88 6.545.124,85 

III.5 4.990.642,55 6.545.183,13 

III.6 4.990.760,76 6.545.037,92 

III.7 4.990.758,61 6.545.022,20 

III.8 4.990.852,22 6.544.896,31 

III.9 4.990.830,34 6.544.885,07 

III.10 4.990.936,39 6.544.693,81 

III.11 4.990.855,21 6.544.528,75 

III.12 4.990.808,21 6.544.519,42 

III.13 4.990.792,02 6.544.431,22 

III.14 4.990.760,69 6.544.422,83 

III.15 4.990.690,63 6.544.161,50 

III.16 4.990.591,70 6.544.197,18 

III.17 4.990.478,03 6.544.176,47 

III.18 4.990.456,75 6.544.114,75 

III.19 4.990.405,03 6.544.118,45 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

81 

III.20 4.990.402,33 6.544.048,74 

III.21 4.990.306,05 6.544.038,75 

III.22 4.990.210,37 6.544.063,12 

III.23 4.990.149,95 6.544.039,32 

III.24 4.990.075,34 6.544.033,70 

III.25 4.990.002,56 6.544.043,08 

III.26 4.989.898,16 6.544.075,83 

III.27 4.989.827,09 6.544.215,51 

III.28 4.989.787,36 6.544.208,96 

III.29 4.989.727,49 6.544.441,15 

III.30 4.989.646,27 6.544.419,25 

III.31 4.989.642,45 6.544.586,75 

III.32 4.989.644,43 6.544.783,37 

III.33 4.989.631,20 6.544.785,60 

III.34 4.989.660,79 6.545.019,13 

III.35 4.989.722,88 6.544.993,20 

III.36 4.989.749,88 6.545.095,64 

III.37 4.989.777,36 6.545.086,52 

III.38 4.989.810,58 6.545.162,78 

III.39 4.989.800,69 6.545.169,57 

III.40 4.989.857,95 6.545.250,98 

III.41 4.989.845,77 6.545.260,50 

III.42 4.989.899,20 6.545.328,46 

III.43 4.990.057,93 6.545.234,51 

III.44 4.990.116,30 6.545.318,09 

III.45 4.990.094,45 6.545.344,68 

 
Članak 22. 

Na području III zaštitne zone Izvorišta 
zabranjuje se izvođenje radova, izgradnja 
objekata i obavljanje slijedećih aktivnosti : 
1. izravno ili neizravno ispuštanje otpadnih 

voda u vodonosni sloj, kao i neprečišćenih 
otpadnih voda na tlo, uključujući pražnjenje 
vozila za čišćenje i odvoz fekalija; 

2. izgradnja i rad industrijskih i zanatskih 
pogona sa nečistom tehnologijom, koji 
ispuštaju radioaktivne ili druge za vodu 
štetne i opasne tvari (nuklearni reaktori, 
petrokemijska industrija, metalo-
prerađivački pogoni, kemijske tvornice, 
kožarska industrija i drugo); 

3. cestovni prijevoz kemikalija, tekućih goriva, 
maziva i drugih opasnih tvari, bez 
provednih mjera zaštite podzemnih voda i 

odobrenja i pratnje službi ministarstva 
unutarnjih poslova; 

4. gospodarske i druge aktivnosti kojima se 
narušava prirodni režim infiltracije, 
odnosno prihranjivanja podzemnih voda 
Izvorišta, ukoliko se posebnim mjerama ne 
osigura umjetno prihranjivanje u količini 
dovoljnoj za nadoknađivanje izgubljene 
infiltracije; 

5. izgradnja i rad uređaja za prečišćavanje 
otpadnih voda i uređaja za spaljivanje 
čvrstog otpada; 

6. izravno ili neizravno ispuštanje prečišćenih 
otpadnih voda na tlo; 

7. izgradnja i eksploatacija cjevovoda za 
prijenos kemikalija, tekućih goriva, maziva 
i drugih opasnih tekućina, ukoliko nisu 
poduzete posebne mjere kojima se 
spriječava infiltracija ovih tekućina u 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

82 

podzemnu vodu; 
8. prerada, manipulacija i skladištenje 

kemikalija, tekućih goriva, maziva i drugih 
opasnih i štetnih tvari određenih 
podzakonskim aktom iz članka 59. stavka 
3. Zakona o vodama; 

9. izvođenje istražnih bušotina za naftu, 
zemni plin i druge opasne i štetne tvari, 
kao i mineralnu vodu, ukoliko nisu 
poduzete posebne mjere kojima se 
spriječava infiltracija ili izlijevanje ovih tvari 
u podzemnu vodu, tj. komunikacija 
horizonta sa mineralnom sirovinom i 
vodonosnog horizonta Izvorišta; 

10. otvoreno uskladištenje i primjena kemijskih 
sredstava opasnih i štetnih za vodu, koja 
se koriste za zaštitu i rast bilja i za 
uništenje korova; 

11. izgradnja i rad stočnih i peradarskih farmi, 
ukoliko nisu poduzete posebne mjere 
kojima se spriječava zagađivanje 
podzemnih voda; 

12. izgradnja i korištenje poletno-sletnih staza, 
sigurnosnih površina i površina za prisilno 
slijetanje u zračnom prometu; 

13. izgradnja i korištenje manevarskih i vojnih 
poligona; 

14. odlaganje svih vrsta čvrstog otpada izvan 
sanitarnih deponija; 

15. izgradnja novih grobalja i proširenje i 
korištenje postojećih; 

16. eksploatacija mineralnih sirovina, izuzev 
ako se utvrdi da se tom aktivnošću ne 
ugrožava kvaliteta podzemne vode na 
Izvorištu; 

17. eksploatacija šljunka, izuzev iz posebno 
kontroliranih i zaštićenih šljunčara i 

18. druge aktivnosti za koje se utvrdi da mogu 
imati negativne posljedice za Izvorište. 

 
III   IZVORI  I NAČIN FINANCIRANJA 

 
Članak 23. 

Sredstva potrebna za financiranje 
provođenja ove odluke se osiguravaju i 
planiraju  u Proračunu općine Domaljevac-
Šamac. 
 
IV   NAZIV ORGANA I  PRAVNIH OSOBA 
NADLEŽNIH ZA  PROVOĐENJE ODLUKE 
 

Članak 24. 
Organi nadležni za provođenje ove 

odluke su općinski organi nadležni za vode 
općine Domaljevac-Šamac odnosno JKD 
„Domokom“ nadležno za vodoopskrbu za 
područje općine Domaljevac-Šamac. 
 
 

V  NADZOR NAD PROVOĐENJEM OVE 
ODLUKE 
 

Članak 25. 
Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Posavske županije  
vrši upravni nadzor nad provođenjem ove 
odluke. 
 

Članak 26. 
Inspekcijski nadzor nad provođenjem 

ove odluke odnosno nad provođenjem režima i 
mjera zaštite propisanih ovom odlukom vrše 
organi Uprave za inspekcijske poslove 
županije Posavske, i to : 

1. sanitarna inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima definiranim sanitarnim 
propisima; 

2. vodoprivredna inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima utvrđenim Zakonom o 
vodama; 

3. komunalna inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima definiranim propisima o 
komunalnim djelatnostima; 

4. građevinska inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima definiranim propisima o 
prostornom uređenju; 

5. poljoprivredna inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima definiranim Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu; 

6. šumarska inspekcija, u skladu sa 
nadležnostima definiranim Zakonom o 
šumama FBiH. 

 
VI  KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 27. 
Novčanom kaznom od 1.000 do 5.000 

KM kazniti će se za prekršaj pravna osoba: 
1. ako vrši izvođenje radova, izgradnju ili 

rekonstrukciju objekata ili obavlja aktivnosti 
protivno zaštitnim mjerama propisanim u 
člancima 15. 18. i 22. ove odluke; 

2. ako ne postupi u skladu sa člancima 11. 
12. i 14. ove odluke; 

3. ako ne izvrši ili neblagovremeno izvrši 
radnje iz članaka 31. i 32. ove odluke. 

 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit 

će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
novčanom kazna u iznosu od 100 do 1.000 
KM. 
 

Članak 28. 
Novčanom kaznom od 100 do 500 KM 

kazniti će se za prekršaj fizička osoba : 
1. ako vrši izvođenje radova, izgradnju ili 

rekonstrukciju objekata ili obavlja aktivnosti 
protivno zaštitnim mjerama propisanim u 
člancima 18. i 22. ove odluke; 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

83 

2. ako ne izvrši ili neblagovremeno vrši 
radnje iz članka 20. ove odluke. 

 
V  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 29. 
Sastavni dio ove odluke je grafički 

prilog na kome su prikazane granice zona 
sanitarne zaštite Izvorišta. 
 

Članak 30. 
Na području I(Ia i Ib) , II i III zaštitne 

zone izvršit će se uređenje prostora i 
provođenje zaštitnih mjera u skladu sa ovom 
odlukom i projektom zaštite u roku od dvije 
godine od dana njenog donošenja. 

JKD „Domokom“ je dužno izvršiti 
radnje iz članaka  11. i 12. ove odluke u roku 
od 90 dana od dana njenog donošenja. 

Kanalizacijski sustav iz članka 20. ove 
odluke mora se izvesti u roku od dvije i pol 
godine od dana njenog donošenja. 

 
Članak 31. 

Donositelji planskih dokumenata 
(planovi upravljanja vodama, planovi iz oblasti 
šumarstva i sl.) dužni su iste usuglasiti sa 
odredbama ove odluke, odnosno pristupiti 
izradi istih u skladu sa ovom odlukom u roku 
od 6 mjeseci od dana donošenja ove odluke. 
 

Članak 32. 
Ova odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja a objavit će se u 
„Službenom glasilu općine Domaljevac-
Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1197/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o odbijanju Izvješća o radu za 2009. godinu 
Osnovne škole „Braće Radića“ Domaljevac 

 
I. 

Donosi se Zaključak o odbijanju 
Izvješća o radu za 2009. godinu Osnovne 
škole „Braće Radića“ Domaljevac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1198/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2009. 

godinu Hrvatskog kulturnog centra 
Domaljevac 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu za 2009. godinu Hrvatskog 
kulturnog centra Domaljevac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1199/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

84 

 
Predsjednik OV-a 

Branimir Mijić, v.r. 
 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu u periodu 
01.01.-31.12.2009. godine Crvenog križa  

Domaljevac-Šamac 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu u periodu 01.01.-31.12.2009. 
godine Crvenog križa  Domaljevac-Šamac.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1200/10 
Domaljevac, 09.07.2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2009. 
godinu HKUD-a „Mladost“ Domaljevac 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu za 2009. godinu HKUD-a 
„Mladost“ Domaljevac. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1201/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 
Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o odbijanju Izvješća o radu za 2009. godinu 
UD i VDR HVO HB Podružnica Domaljevac-

Šamac  
 

I. 
Donosi se Zaključak o odbijanju 

Izvješća o radu za 2009. godinu UD i VDR 
HVO HB Podružnica Domaljevac-Šamac  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1202/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09) 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

85 

Općinsko Vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 09. 07. 2010. godine 
donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu za 2009. 

godinu Općinskog izbornog povjerenstva 
Domaljevac-Šamac 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu za 2009. godinu Općinskog 
izbornog povjerenstva Domaljevac-Šamac. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1203/10 
Domaljevac, 09. 07. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta Općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o prestanku stanja prirodne i druge nesreće 

na području općine Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
Proglašava se prestanak stanja 

prirodne i druge nesreće na području općine 
Domaljevac-Šamac, prouzrokovano 
dugotrajnim padavinama, zaobalnim vodama I 
visokim vodostajem rijeke Save –stanje 
poplava.  

 
Članak 2. 

Proglašenjem prestanka stanja 
prirodne i druge nesreće iz članka 1. ove 
Odluke prestaje potreba za nastavkom rada 
Općinskog stožera civilne zaštite i angažiranja 
snaga i sredstava odnosno potrebnog broja 
pripadnika postrojbi civilne zaštite, službi 
zaštite i spašavanja te pravnih i fizičkih osoba 
koje su bile angažirane na provođenju 
operativnih mjera zaštite i spašavanja.    

Članak 3. 
Zadužuju se nadležna općinska tijela 

da u svojim redovnim djelatnostima, kao 
dodatne poslove, a sukladno svojim ovlastima 
poduzmu potrebne mjere u cilju uklanjanja 
posljedica prouzročenih prirodnom i drugom 
nesrećom – poplavom, osobito što hitnije 
dovršiti rad Općinskog povjerenstva za 
procjenu šteta na materijalnim i drugim 
dobrima izazavanim djelovanjem prirodnih i 
drugih nesreća, te da prikupljene podatke u što 
kraćem roku dostave nadležnim županijskim 
odnosno federalnim tijelima uprave. 

 
Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestje važiti Odluka o proglašenju prirodne i 
druge nesreće na području općine 
Domaljevac-Šamac, (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 2/10). 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1392/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine                                          
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o određivanju lokacije odlagališta 

komunalnog otpada  
 

Članak 1. 
Za odlaganje komunalnog otpada s 

područja općine Domaljevac-Šamac određuje 
se lokacija označena kao k.č. broj 99, pod 
nazivom Ljeskovac, površine 2721 m2 

upisana 
u P.L. broj 44 k.o. Brvnik II, u posjedu općine 
Domaljevac-Šamac sa dijelom 1/1. 

 
Članak 2. 

Nakon uređenja lokacije za odlagalište 
komunalnog otpada izvršit će se sanacija 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

86 

postojećeg javnog smetlišta na putnom pravcu 
Grebnice-Brvnik i Domaljevac-Brvnik. 

 
Članak 3. 

Izgradnju pristupnih puteva prema 
odlagalištu, uređenje lokacije za odlagalište te 
sanaciju postojećeg javnog smetlišta izvršit će 
općina Domaljevac-Šamac. 

 
Članak 4. 

Odlagalištem komunalnog otpada 
upravljat će JKD “Domokom” d.o.o. 
Domaljevac.  

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1393/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o određivanju lokacije za izgradnju Centra 

za socijalnu skrb općine Domaljevac-
Šamac  

 
Članak 1. 

Za izgradnju Centra za socijalnu skrb 
općine Domaljevac-Šamac određuje se 
lokacija označena kao dio k.č. broj 3733/1, u 
površini 500 m2 

upisana u P.L. broj 178 k.o. 
Domaljevac, kao društveno vlasništvo sa 
dijelom 1/1. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1394/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o davanju na korištenje zemljišta 

Boćarskom klubu Grebnice 
 

Članak 1. 
Boćarskom klubu “Grebnice” iz 

Grebnica daje se na korištenje zemljište 
dimenzija 8,00 X 30,00 m ukupne  površine 
240 m

2 
 označeno kao  dio k.č.  broj 1417/1, 

upisane u P.L. 151 k.o. Grebnice na ime 
općine Domaljevac-Šamac sa dijelom 1/1, 
prema situaciji koja je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
Boćarski klub “Grebnice” iz Grebnica 

zemljište naznačeno u članku 1. ove Odluke  
ne može otuđiti ili dati na korištenje drugima, a 
u slučaju prestanka postojanja kluba, ova 
odluka prestaje važiti.    
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1395/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

87 

sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o davanju nekretnina na korištenje NK  

“Korpar” Grebnice 
 

Članak 1. 
Nogometnom klubu “Korpar” iz 

Grebnica daje se na korištenje nogometno 
igralište označeno kao k.č. broj 1488/1, 
pomoćno nogometno igralište te građevinski 
objekat svlačionice i športske  čitaonice 
sagrađene na zemljištu  označenom kao k.č. 
broj 1309/4, sve upisane u P.L. 151 k.o. 
Grebnice, kao društveno vlasništvo sa dijelom 
1/1.   

 
Članak 2. 

Nogometni klub “Korpar” iz Grebnica 
nekretnine  navedene u članku 1. ove Odluke  
ne može otuđiti ili dati na korištenje drugima, a 
u slučaju prestanka postojanja kluba, ova 
odluka prestaje važiti.    
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1396/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 
1/10) Općinsko Vijeće općine Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 23.08.2010. 
godine donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Proračuna općine Domaljevac-Šamac 
 za period 01. 01. - 30. 06. 2010. godine 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Proračuna općine 

Domaljevac-Šamac za period 01.01. - 
30.06.2010. godine. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1397/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Proračuna općine Domaljevac-

Šamac za period 01. 01. – 30. 06. 2010. 
godine 

 
I – UVODNI DIO 
 
 Proračun općine Domaljevac-Šamac 
za 2010. godinu je usvojen dana 29.12.2009. 
godine Odlukom Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac broj 04-05-1141/09 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 5/09) 

Proračunom su planirani prihodi i 
primici u iznosu od  2.100.000.- KM, te rashodi 
i izdaci u iznosu od 2.100.000.-KM. 

Izvješće o izvršenju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za vremenski period 
01.01. – 30.06.2010. godine, obuhvata analizu 
prihoda i rashoda za navedeni period te 
financijski rezultat. Izvješće pored tekstualnog 
dijela sadrži i dva tabelarna pregleda.  
 
II – ANALIZA PRIHODA 
 
 Planirani prihodi za 2010. godinu te 
njihovo ostvarenje u periodu 01.01. – 
30.06.2010. godine prikazani su tabelarno po 
strukturi kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

88 

A – PRIHODI I PRIMICI 
 

EKONOMS
KI KOD 

O P I S 
PRORAČUN 

2010. 
OSTVARENO 

I-VI 2010. 
INDEKS 

4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 
(I+II+III+IV+V) 

2.100.000.- 1.077.234.- 51 

710000 I – POREZNI PRIHODI 395.000.- 197.668.- 50 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 1.000.- 477.- 48 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 1.000.- 205.- 20 

714000 Porez na imovinu 15.000.- 10.273.- 68 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge - 820.- - 

716000 Porez na dohodak 55.000.- 31.141.- 57 

717000 Prihodi od indirektnih poreza 320.000.- 154.682.- 48 

719000 Ostali porezi 3.000.- 70.- 2 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.075.000.- 599.246.- 56 

721000 
Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i 
imovine 

975.000.- 537.747.- 55 

 Prihodi od terminala 900.000.- 503.807.- 56 

 Prihodi od zakupnina 75.000.- 21.513.- 29 

 Prihodi od kamate - 12.427.- - 

722000 Naknade i pristojbe 100.000.- 61.499.- 61 

 Općinske administrativne pristojbe 30.000.- 7.610.- 25 

 Općinske komunalne pristojbe 20.000.- 21.200.- 106 

 Ostale općinske naknade  10.000.- 6.514.- 65 

 Posebne naknade - katastar 10.000.- 6.504. 65 

 Cestovne naknade 25.000.- 13.588.- 54 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća 

5.000.- 3.371.- 67 

 Neplanirane uplate - prihodi - 2.712.- - 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 80.000.- 66.304.- 83 

811000 IV – KAPITALNI PRIMICI 400.000.- 75.237.- 19 

812000 V – KAPITALNE POTPORE 150.000.- 138.779.- 93 

 
Ukupni planirani prihodi za 2010. 

godinu iznose 2.100.000.- KM. 
 Za period 01.01. – 30.06.2010. godine 
ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 
1.077.234.- KM ili 51% ukupno planiranih 
prihoda. 

 U strukturi ukupnih prihoda porezni 
prihodi sudjeluju sa 18,35%, neporezni prihodi 
sa 55,63%, tekuće potpore sa 6,16%, kapitalni 
primici sa 6,98% i kapitalne potpore sa 
12,88%. 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

89 

 Porezni prihodi ostvareni su u iznosu 
od 197.668.-KM što čini 50% ukupno 
planiranih poreznih prihoda odnosno 
ostvarenje istih u cijelosti. 

Neporezni prihodi su najviše 
zastupljeni u strukturi ukupnih prihoda te od 
njihovoga ostvarenja najviše ovisi ostvarenje 
Proračuna. U periodu 01.01. – 30.06.2010. 
godine ostvareni su u iznosu od 599.246.-KM 
što čini 56% ukupnog godišneg plana. U 
strukturi neporeznih prihoda najviše su 
zastupljeni prihodi od poduzetničkih aktivnosti i 
imovine čije ostvarenje iznosi 537.747.- KM, a 
čine ih 
- prihodi od terminala  503.807.-KM 
- prihodi od zemljišne rente  6.320-KM 
- prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora  

11.233.-KM,  
- prihodi od grijanja  3.960.-KM 
- prihodi od kamate  12.427.-KM. 
 

Tekuće potpore su ostvarene u 
iznosu od 66.304.-KM ili sa 83% u odnosu na 
godišnji plan. Ove potpore su dobijene od  
Županije Posavske, a odnose se na 
sufinanciranje prijevoza učenika, te potpore 
Proračunu. 

 
Kapitalni primici ostvareni su u 

iznosu od 75.237.- KM, a odnose se na 
primitke od  dodjele zemljišta za građenje 
graničnog prijelaza, te potporu NERDA-e Tuzla 
u iznosu od 15.000.- KM u svrhu preuređenja 
prostorija za poduzetnike u sklopu projekta 
„Uspostava poduzetničkog info savjetodavnog 
centra“- „CREDO projekt“. 

Kapitalne potpore su ostvarene u 
iznosu od 138.779.-KM a čine ih potpore od 
Federacije BiH za dovršetak izgradnje Dječjeg 
vrtića u Domaljevcu, izgradnju infrastrukture u 
poduzetničkoj zoni „Malo Blato“ u Domaljevcu, 
izgradnju tržnice za poljoprivredne proizvode, 
izgradnju vodovodne mreže, te potpore od 
Agencije za vodno područje rijeke Save u 
svrhu uklanjanja deponije otpada sa savskog 
nasipa u Tursinovcu. 
 
III – ANALIZA RASHODA 
 

Planirani rashodi za 2010. godinu te 
njihovo ostvarenje od 01.01. – 30.06.2010. 
godine prikazani su tabelarno po strukturi kako 
slijedi: 

 

 
B – RASHODI I IZDACI 
 

EKONOMSKI 
KOD O P I S 

PRORAČUN 
2010. 

OSTVARENO 
I – VI 2010. 

INDEKS 
4/3 

1. 2. 3. 4. 5. 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.100.000.- 869.143.- 41 

 I – TEKUĆI IZDACI 1.308.500.- 570.020.- 44 

611000 Plaće i naknade 265.000.- 143.751.- 54 

611100 Bruto plaće i naknade 220.000.- 123.341.- 56 

611200 Naknade troškova zaposlenih 45.000.- 20.410.- 45 

612000 Doprinos poslodavca 23.100.- 12.951.- 56 

613000 Izdaci za materijal i usluge 248.000.- 99.863.- 40 

613100 Putni troškovi 12.500.- 3.746.- 30 

613200 Izdaci za energiju 113.500.- 43.199.- 38 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

90 

 
Općinska zgrada, Carinski terminal, 
arterac Grebnice, arterac Domaljevac 

45.000.- 18.786.- 42 

 Javna rasvjeta 68.500.- 24.413.- 36 

613300 Izdaci za komunalne usluge 20.000.- 6.535.- 33 

613400 Nabavka materijala 10.000.- 12.141.- 121 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 8.000.- 3.764.- 47 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000.- 4.099.- 20 

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 7.000.- 1.277.- 18 

613900 Ugovorene usluge 57.000.- 25.102.- 44 

613998 
Naknade za korištenje terminala – 
UINO 

270.000.- 152.131.- 56 

614000 Tekući grantovi 477.400.- 156.124.- 33 

614100 Grant za izbore 12.000.- 3.755.- 31 

614100 Grant za šport i kulturu 25.000.- 6.950.- 28 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 10.000.- 450.- 4 

614100 
Grant za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

10.000.- 6.994.- 70 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 15.000.- - - 

614200 Grant za zdravstvo i socijalne potrebe 20.000.- 4.250.- 21 

614200 Prijevoz učenika 120.000.- 56.070.- 47 

 Osnovna škola 32.000.- 16.170.- 51 

 Srednja škola 88.000.- 39.900.- 45 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 15.000.- 8.555.- 57 

614300 Grant političkim strankama 9.900.- 800.- 8 

 HDZ 1990 4.500.- 500.- 11 

 HDZ BiH 2.700.- 300.- 11 

 HSS – NHI 900.- - - 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

91 

 NS Radom za boljitak 900.- - - 

 HSP Đapić – Jurišić 900.- - - 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 
udruženjima građana 

15.000.- 5.500.- 37 

614400 
Subvencije javnim poduzećima i 
ustanovama 

180.500.- 61.000.- 34 

 JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 140.000.- 42.000.- 30 

 Centar za socijalni rad Domaljevac 40.500.- 19.000.- 47 

614400 Grant za poljoprivredu 35.000.- - - 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo - 50.- - 

614900 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 10.000.- 1.750.- 17 

614000 Tekuća pričuva 15.000.- 1.450.- 10 

615000 Kapitalni grantovi 10.000.- 3.750.- 37 

 II – KAPITALNI IZDACI 791.500.- 299.123.- 38 

821100 Nabavka zemljišta - Bazik - 5.250.- - 

821200 
Dječji vrtić Domaljevac – dovršetak 
izgradnje 

20.000.- 19.317.- 97 

821200 
Dom zdravlja Domaljevac-vanjsko 
uređenje dvorišta 

- 23.744 - 

821200 
Ulaganje na terminal, Carinsko 
skladište 

130.000.- 44.063.- 34 

821300 Nabavka opreme 15.000.- 6.995.- 47 

821500 
Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava 

31.500.- 11.702.- 37 

821600 Podrška zajedničkim projektima 65.000.- 33.330.- 51 

821600 Rekonstrukcija cesta  150.000.- - - 

821600 Izgradnja mjesnog doma u Baziku 40.000.- 31.243.- 78 

821600 
Rekonstrukcija čitaonice u 
Grebnicama 

30.000.- - - 

821600 Dislokacija deponije smeća - Grebnice 50.000.- - - 

821600 
Proširenje groblja i izgradnja 
mrtvačnice u Domaljevcu 

80.000.- - - 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

92 

821600 Uređenje poduzetničke infrastrukture 100.000.- 98.629.- 99 

821600 Kapitalni izdaci za ostale namjene 80.000.- 14.850.- 19 

823000 Otplate dugova - 10.000.- - 

 
 
 
 
 
Planirani rashodi u proračunu općine 

Domaljevac-Šamac za 2010. godinu iznose 
2.100.00.- KM, a ostvareni su u iznosu od 
869.143.- KM što čini 41%  ukupno planiranih 
rashoda, odnosno manje ostvarenje za 9%. 

Tekući izdaci su ostvareni u iznosu od 
570.020.-KM što čini 44% u odnosu na godišnji 
plan, odnosno manje ostvarenje za 6%. 

Ovi izdaci obuhvaćaju: 
1. Plaće i naknade zaposlenih, 
2. Doprinos poslodavaca, 
3. Izdatke za materijal i usluge, 
4. Tekuće grantove, 
5. Tekuću pričuvu, 
6. Kapitalne grantove 
7. Naknada za korištenje terminala – UINO. 
 

Plaće i naknade su ostvarene u 
iznosu od 143.751-KM ili sa 54% u odnosu na 
godišnji plan. Veće ostvarenje od plana 
rezultat je prijema u radni odnos 4 
namještenika sa 01.03.2010. godine a isti su 
raspoređeni na poslovima održavanja 
carinskog terminala.  

Doprinos poslodavaca ostvaren u 
iznosu od 12.951.-KM, ostvarenje 56%. 

Izdaci za materijal i usluge ostvareni 
u iznosu od 99.863.-KM ili 40% u odnosu na 
godišnji plan.  

Tekući grantovi su ostvareni u iznosu 
od  156.124.- KM ili sa 33% godišnjeg plana. U 
odnosu na godišnji plan kod tekućih grantova 
nije došlo do prekoračenja niti na jednoj poziciji 
unutar ove grupacije. 

Tekuća pričuva planirana je za 
posebne izdatke koji nisu planirani 
Proračunom ili nisu planirani u adekvatnom 
iznosu. U periodu 01.01. – 30.06.2010. godine 
sredstva tekuće pričuve su realizirana u iznosu 
od 1.450.-KM ili sa  10% u odnosu na godišnji 
plan. 

Kapitalni grantovi su ostvareni u 
iznosu od 3.750.-KM, odnosno sa 37% u 
odnosu na godišnji plan. 

Naknada za korištenje terminala koja 
se uplaćuje na račun Uprave za indirektno-
neizravno oporezivanje sa sjedištem u Banja 
Luci realizirana je sa 152.131.-KM ili sa 56%. 

Ovaj iznos se odnosi na redovite obveze u 
2010. godini sukladno potpisanom ugovoru sa 
UINO  a što čini 30% od ukupno ostvarenih 
prihoda na terminalu. 

Kapitalni izdaci ostvareni su u iznosu 
od 299.123.-KM što čini 38% godišnjeg plana.  
U periodu 01.01. – 30.06.2010. godine 
realizirani su slijedeći kapitalni izdaci: 
- Nabavka zemljišta u Baziku  5.250.-KM 
- Izvedeni građevinski radovi na dovršetku 

izgradnje Dječjeg vrtića u Domaljevcu 
19.317.-KM 

- Vanjsko uređenje dvorišta Doma zdravlja u 
Domaljevcu-Centar za obiteljsku medicinu 
23.744.-KM 

- Ulaganje na Carinski terminal Domaljevac-
Šamac u iznosu od 44.063.-KM, odnosi se 
na plaćenih 6. mjesečnih obroka za 
carinsko skladište. 

- Nabavka opreme 6.995.-KM a odnosi se 
na nabavku uredskog namještaja. 

- Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 
11.702.-KM odnosi se na izradu projektne 
dokumentacije i to: glavni projekat spojne 
ceste i kružnog raskrižja u poslovnoj zoni 
„Malo blato“,glavni projekat za oborinske 
vode i pješačke staze u ulici Svete Ane i 
ulici 104.HVO brigade, elaborat izgradnje 
asfaltnog zastora u ulici 104.HVO 
brigade(odvojci Turjak 1. i Turjak 2.), 
projekat sanacije i dislokacije smeća sa 
savskog nasipa u Tursinovcu, elaborat 
sanacije devastiranog i zagađenog 
područja u cilju stvaranja zelene površine 
u Grebnicama, glavni projekat za izgradnju 
središnje ceste u poslovnoj zoni „Malo 
blato“ u Domaljevcu, elaborat izgradnje 
asfaltnog platoa na graničnom prijelazu 
Šamac te elaborat izgradnje ceste u 
Grebnicama koja povezuje naselje 
Lijeskovac sa regionalnom cestom R-464. 

- Podrška zajedničkim projektima 33.330.-
KM. 

- Izgradnja mjesnog doma u Baziku II faza u 
iznosu od 31.243.-KM. 

- Kapitalni izdaci za ostale namjene u iznosu 
od 14.850.-KM a odnose se na uklanjanje 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

93 

deponije smeća na savskom nasipu u 
Tursinovcu, 

- Uređenje poduzetničke infrastrukture 
(Kružno raskrižje i spojna cesta u 
Domaljevcu) u iznosu od 98.629.-KM. 

- Povrat pozajmice Županiji Posavskoj u 
iznosu od 10.000.-KM 

 
IV – FINANCIJSKI REZULTAT 
 
 Zbirno izvješće ostvarenja Proračuna 
općine Domaljevac-Šamac za period 01.01. – 
30.06.2010. godine pokazuje da su prihodi 
ostvareni u iznosu od 1.077.234.-KM, rashodi 
u iznosu od 869.143.-KM te da je sukladno 
tomu ostvaren višak prihoda nad rashodima u 
iznosu od 208.091.-KM, odnosno pozitivan 
financijski rezultat tj. suficit. 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

k 
Na temelju članka 31. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 75/04, 38/06 i 52/09) i članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 
1/10) Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o procijenjenoj šteti na 

području općine Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
 Usvaja se Izvješće o procijenjenoj šteti 
na području općine Domaljevac-Šamac 
propuzročene stanjem poplava u 2010. godini 
koju je utvrdilo Općinsko povjerenstvo za 
procjenu šteta na materijalnim i drugim 
dobrima izazvanim djelovanjem prirodnih i 
drugih nesreća, kao i cjelokupno izvješće o 
radu Povjerenstva. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1398/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i na 
temelju članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“ 
broj 4/09)  Općinsko vijeće općine Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti za imenovanje 

članova Školskog odbora 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o davanju 
suglasnosti za imenovanje članova Školskog 
odbora Osnovne škole Braće Radića 
Domaljevac u sastavu: 
a) Iz reda učitelja i stručnih suradnika: 

1. Damir Karić iz Domaljevca 
2. Stjepan Lukač iz Bazika 
3. Snježana Klarić iz Domaljevca 

 
b) Iz reda vijeća roditelja: 

1. Ivan Lucić iz Domaljevca 
2. Petar Dujmenović iz Bazika 
3. Zrinka Tuzlak iz Grebnica 

 
c) Iz reda osnivača: 

1. Snežana Kesić iz Domaljevca 
2. Ivo Lucić iz Domaljevca 
3. Marko Blažanović iz Bazika 

 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1399/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
Temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09) i temeljem članka 23. 
Statuta općine Domaljevac-Šamac («Službeno 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

94 

glasilo općine Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 
1/10) Općinsko Vijeće općine Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 23. 08. 2010. 
godine donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća HNK „Mladost“ 

Domaljevac  za 2009. godinu  
 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća HNK „Mladost“ Domaljevac o radu za 
2009. godinu. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 

 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
Broj: 04-05-1400/10 
Domaljevac, 23. 08. 2010. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Branimir Mijić, v.r. 

 
 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 
 
Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 
34/03), članka 83. Zakona o osnovnom 
školstvu (Narodne novine Županije Posavske 
broj: 03/04 i 04/04), članka 37. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09 i 1/10) i 
Zaključka Općinskog Vijeća općine 
Domaljevac-Šamac o davanju suglasnosti za 
imenovanje članova Školskog odbora broj: 04-
05-1399/10 od 23. 08. 2010. godine, Općinski 
načelnik općine Domaljevac-Šamac, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanje članova Školskog odbora u  

Osnovnoj školi "Braće Radića" u 
Domaljevcu 

 
I. 

U Školski odbor Osnovne škole "Braće 
Radića" u Domaljevcu imenuju se: 
a) Iz reda učitelja i stručnih suradnika: 

1. Damir Karić iz Domaljevca,  
2. Stjepan Lukač iz Bazika i  
3. Snježana Klarić iz Domaljevca. 

 
b) Iz reda roditelja: 

1. Ivan Lucić iz Domaljevca,  
2. Petar Dujmenović iz Bazika i 

3. Zrinka Tuzlak iz Grebnica. 
c) Iz reda osnivača: 

1. Snežana Kesić iz Domaljevca, 
2. Ivo Lucić iz Domaljevca i   
3. Marko Blažanović  iz Bazika. 

 
II. 

Mandat imenovanih članova u točki I. 
ovog Rješenja traje četiri (4) godine.  
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim 
novinama Federacije BiH“ i „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 01-05-584-20/10 
Domaljevac, 03. 09. 2010. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r. 

 

 
 

 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

95 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 

Općinsko Vijeće 
 
1. Odluka o pretpostavkama, načelima i načinu izrade Programa kapitalnih investicija Općine 

Domaljevac-Šamac ……………………………………………………………………………………… 73 
2. Odluka o određivanju lokacije za održavanje sajmova na području općine Domaljevac-Šamac . 73 
3. Odluka o zaštiti izvorišta vode za piće „Bare“ – Blato ……………………………………………….. 74 
4. Zaključak o odbijanju Izvješća o radu za 2009. godinu Osnovne škole „Braće Radića“   

Domaljevac ………………………………………………………………………………………………. 83 
5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu za 2009. godinu Hrvatskog kulturnog centra     

Domaljevac……………………………………………………………………………………………….. 83 
6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu u periodu 01. 01. – 31. 12. 2009. godine Crvenog križa 

Domaljevac-Šamac ……………………………………………………………………………………... 84 
7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu HKUD-a „Mladost“ Domaljevac ………………………… 84 
8. Zaključak o odbijanju Izvješća o radu za 2009. godinu UD i VDR HVO HB Podružnica 

Domaljevac-Šamac …………………………………………………………………………………...… 84 
9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu za 2009. godinu Općinskog izbornog povjerenstva 

Domaljevac-Šamac ……………………………………………………………………………………... 85 
10. Odluka o prestanku stanja prirodne i druge nesreće na području općine Domaljevac-Šamac … 85 
11. Odluka o određivanju lokacije odlagališta komunalnog otpada ……………………………………. 85 
12. Odluka o određivanju lokacije za izgradnju Centra za socijalnu skrb općine Domaljevac-Šamac 86 
13. Odluka o davanju na korištenje zemljišta Boćarskom klubu Grebnice ……………………………. 86 
14. Odluka o davanju nekretnine na korištenje NK „Korpar“ Grebnice ………………………………… 87 
15. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Proračuna općine Domaljevac-Šamac za period     

01. 01. – 30. 06. 2010. godine …………………………………………………………………………. 87 
16. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Domaljevac-Šamac za period 01. 01. – 30. 06. 2010. .… 87 
17. Zaključak o usvajanju Izvješća o procijenjenoj šteti na području općine Domaljevac-Šamac ..... 93 
18. Zaključak o davanju suglasnosti na imenovanje članova Školskog odbora ………………………. 93 
19. Zaključak o prihvaćanju Izvješća HNK „Mladost“ Domaljevac za 2009. godinu …………………. 94 
 
 
Općinski načelnik 
 
1. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora u Osnovnoj školi „Braće Radića“ u         

Domaljevcu ……………………………………………………………………………………………….. 94 
 
SADRŽAJ ………………………………….………………………………………………………………….. 95 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Miroslav Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Miroslav Lucić 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj 716-600 
 

 


	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC
	I – OPĆE ODREDBE
	II – ZONE SANITARNE ZAŠTITE I ZAŠTITNE MJERE

	V  NADZOR NAD PROVOĐENJEM OVE ODLUKE
	VI  KAZNENE ODREDBE
	V  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	OPĆINSKO VIJEĆE
	II – ANALIZA PRIHODA
	III – ANALIZA RASHODA

	IV – FINANCIJSKI REZULTAT

	OPĆINSKO VIJEĆE
	R J E Š E NJ E

	S A D R Ž A J

